
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от £ № SG9~/'Z&c-

О создании общественной комиссии для 
проведения голосования по выбору 
общественных территорий муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», 
подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке с применением 
целевой модели по вовлечению граждан, 
принимающих участие в решении вопросов 
развития городской среды па территории 
муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское»

В целях проведения голосования по выбору общественных территорий 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по 
вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития 
городской среды на территории муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», в рамках реализации муниципальной программой города Усолье- 
Сибирское «Формирование современной городской среды», утвержденной 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 22.12.2025 № 23 84- 
па, в соответствии с постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
02.03.2021 № 431 «Об утверждении Порядка проведения голосования по выбору 
общественных территорий муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с 
применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в 
решении вопросов развития городской среды на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 28, 55 Устава муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации деятельности общественной комиссии для 
проведения голосования по выбору общественных территорий муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, 
принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на 
территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

2. Утвердить Состав общественной комиссии для проведения голосования по 
выбору общественных территорий муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с 
применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в 
решении вопросов развития городской среды на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское».

3. Отменить постановление администрации города Усолье-Сибирское от 
08.05.2024 № 1449-па «О внесении изменений в постановление администрации 
города Усолье-Сибирское от 18.02.2020 г. № 356 «Об утверждении Положения и 
Состава комиссии для проведения открытого рейтингового голосования по выбору 
общественных территорий муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству Ю.А. 
Тимофееву.

Мэр города М.В. Торопкин



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Усолье-Сибирское
от «^> 4^ 202^ г. № ^/~

ПОРЯДОК
организации деятельности общественной комиссии для проведения голосования по 

выбору общественных территорий муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по 

вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на 
территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»

1. Настоящая общественная комиссия создана для проведения голосования по выбору 
общественных территорий муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по 
вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на 
территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское» (далее-Общественная 
комиссия).

2. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Порядком 
проведения голосования по выбору общественных территорий муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с 
применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении 
вопросов развития городской среды на территории муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», утвержденным постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
02.03.2021 №431 (с изменениями).

3. Руководство Общественной комиссией осуществляет председатель Общественной 
комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Общественной комиссии.

4. Организацию подготовки и проведения заседания Общественной комиссии 
осуществляет секретарь.

5. Общественная комиссия:
5.1. Организует и обеспечивает проведение голосования по выбору общественных 

территорий муниципального образования «город Усолье-Сибирское», подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению 
граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды на территории 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

5.2. Определяет перечень общественных территорий, предлагаемых для голосования.
5.3. Осуществляет контроль за работой специального сервиса в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».
5.4. Проводит подсчет голосов, определяет результаты голосования.
5.5. Обеспечивает хранение документации, связанной с проведением голосования.
5.6. Осуществляет контроль за соблюдением порядка проведения голосования.
5.7. Рассматривает жалобы (обращения) граждан по вопросам, связанным с проведением 

голосования.
Заинтересованные лица вправе подать в Общественную комиссию жалобы (обращения) по 

вопросам, связанным с проведением голосования. Общественная комиссия регистрирует 
поступившие жалобы (обращения) и рассматривает их на своих заседаниях в течение рабочих 10 
дней с момента поступления в период подготовки к проведению голосования, а в период 
проведения голосования - непосредственно в день обращения. В случае, если жалоба поступила 
после проведения голосования, она подлежит рассмотрению в течение рабочих 10 дней с 
момента поступления.

5.8. Производит подведение итогов голосования граждан муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское» по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в



рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе 
zagorodsreda.gosuslugi.ru.

6. Подведение итогов голосования производится не позднее чем в течение трех рабочих 
дней со дня голосования и оформляется протоколом заседания Общественной комиссии.

7. Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию) на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 (десяти) календарных 
дней со дня подведения итогов голосования и на специальном сервисе в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Документация, связанная с проведением голосования, в течение 1 (одного) года хранится 
в администрации города Усолье-Сибирское, в комитете по городскому хозяйству администрации 
города Усолье-Сибирское, а затем уничтожается.

Мэр города М.В. Торопкин

zagorodsreda.gosuslugi.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Усолье-Сибирское
от «2Д> СУ 202 г. № ^ СХ-^

СОСТАВ
Общественной комиссии для проведения голосования по выбору общественных территорий 

муниципального образования «город Усолье-Сибирское», подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению граждан, принимающих 

участие в решении вопросов развития городской среды на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское»

Торопкин М.В. - Мэр города Усолье-Сибирское, председатель общественной 
комиссии

Тимофеева Ю.А. Заместитель мэра города-председатель комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское, заместитель 
председателя общественной комиссии

Антипина В.В. Консультант отдела по благоустройству и экологии комитета по 
городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское, 
секретарь общественной комиссии

Члены общественной комиссии:
Васильева Н.С. - Начальник отдела по благоустройству и экологии комитета по 

городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское, 
секретарь общественной комиссии

Трофимова И.А. - Председатель комитета экономического развития администрации 
города Усолье-Сибирское

Румянцева Е.О. - Главный архитектор-начальник отдела архитектуры и 
градостроительства администрации города Усолье-Сибирское

Каргопольцев А.Л. - Депутат Думы горда Усолье-Сибирское VIII созыва по 
одномандатному избирательному округу № 20 (по согласованию)

Мельников С.А. - Депутат Думы горда Усолье-Сибирское VIII созыва по 
одномандатному избирательному округу № 16 (по согласованию)

Горелов А.А. - Депутат Думы горда Усолье-Сибирское VIII созыва по 
одномандатному избирательному округу № 4 (по согласованию)

Мэр города М.В. Торопкин



Подготовила:
В.В. Антипина

Согласовано:

Заместитель мэра города - председатель комитета 
по городскому хозяйству администрации 
города Усолье-Сибирское Ю.А. Тимофеева

Начальник отдела по благоустройству и экологи 
комитета по городскому хозяйству администрации 
города Усолье-Сибирское Н.С. Васильева

Начальник юридического отдела 
администрации города Усолье-Сибирское М.Ш. Суханова

е^.М^


